GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE REPRESENTAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2018-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados

que a Presidência da EMAP, com base no despacho da Gerência Jurídica da EMAP,

julgou improvida a Representação Administrativa apresentada pela empresa

MEGAMIX CONSTRUÇÕES LTDA, referente à CONCORRÊNCIA Nº 008/2018-

EMAP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para construção de

pavimento em concreto estrutural com adição de fibras metálicas nos acessos e pátios

externos às empresas de granéis líquidos, Petrobrás, Ipiranga, Raízen e Ultracargo de

responsabilidade de EMAP, Porto do Itaqui-Ma, mantendo inalterada a decisão da

EMAP que julgou improvido o Recurso interposto após o julgamento das propostas de

preços. Fica mantido, também, o resultado da licitação conforme homologação

publicada no Diário Oficial do Estado do Maranhão do dia 24 de dezembro de 2018.

Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados através do

sítio www.emap.ma.gov.br, nos links Transparência/Licitações ou notificação direta

através de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00

horas e das 13:00 às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6518, 3216.6531, 3216.6532 e

3216.6533.

São Luís – MA, 4 de janeiro de 2019.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP